SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO SOCIOECONÔMICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL

Campus Universitário João David Ferreira Lima – Trindade

 CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefones: (48) 3721-3804 | (48) 3721-4937

E-mail: ppgss@contato.ufsc.br

Portaria n.º 064/2022/PPGSS – Homologação do Resultado Final – Edital 003/2022/PPGSS Página 1 de 2

PORTARIA Nº 064/2022/PPGSS

(Retificada pela Portaria Nº 065/2022/PPGSS)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social, da Universidade Federal de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital 003/2022/PPGSS e a

deliberação do Colegiado Pleno deste Programa, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos para o provimento de

vagas nos cursos de Mestrado e de Doutorado em Serviço Social.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL – LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Média Final Resultado

1º 20220007538 Elisani de Almeida Bastos 6,87 Aprovado

2º 20220007523* Thaís dos Santos Silva 6,75 Aprovado

3º 20220007432 Carla Cristina Britto 6,68 Aprovado

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS NEGROS (PRETOS OU

PARDOS)

*Candidato realocado na lista de ampla concorrência de acordo com o item 2.3 do Edital

003/2022/PPGSS.

DOUTORADO EM SERVIÇO SOCIAL – LINHA 3

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Média Final Resultado

1º 20220007513 Nilso Domingos Ouriques 7,96 Aprovado

2º 20220006649 Davi Antunes da Luz 7,84 Aprovado

3º 20220007548 Giana Carla Laikovski 7,80 Aprovado

4º 20220007556 Mariane Suze Pereira 7,63 Aprovado

5º 20220007476 Letícia de Mello Padoin 7,41 Aprovado

6º 20220008130 Daniele Cima Cardoso 7,03 Aprovado

7º 20220006805 Mariana Ferreira Garcia

Falcão

6,65 Aprovado

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS INDÍGENAS

Classificação Inscrição Nome Média Final Resultado

1º 20220007618 Cristiano Mariotto 7,21 Aprovado

mailto:ppgss@contato.ufsc.br

Portaria n.º 064/2022/PPGSS – Homologação do Resultado Final – Edital 003/2022/PPGSS Página 2 de 2

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL – LINHA 1

DIREITOS, SOCIEDADE CIVIL, POLÍTICAS SOCIAIS NA AMÉRICA LATINA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Média Final Resultado

1º 20220007302 Ariadne Rinaldi da Rosa Saratt 7,24 Aprovado

2º 20220006909* Rafael Rodrigues Pantoja de

França

7,16 Aprovado

3º 20220006691 Gabriela Stang 6,94 Aprovado

4º 20220006622 Sumaya Rathge Santanna 6,83 Aprovado

5º 20220007332 Alice Mendes Rodrigues da

Silva

6,72 Aprovado

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

NEGROS (PRETOS OU PARDOS)

*Candidatos realocados na lista de ampla concorrência de acordo com o item 2.3 do Edital

003/2022/PPGSS.

MESTRADO EM SERVIÇO SOCIAL – LINHA 3

QUESTÃO SOCIAL, TRABALHO E EMANCIPAÇÃO HUMANA

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição Nome Média Final Resultado

1º 20220006585 Pablo Ramon Diogo 8,54 Aprovado

2º 20220007411 Eduarda Salla Marcelino 8,08 Aprovado

3º 20220007212 Aline Ogliari 7,46 Aprovado

4º 20220007184* Thanmyss Alves Gonçalves 7,13 Aprovado

5º 20220007539 Júlia Teixeira Santos 7,00 Aprovado

CANDIDATOS(AS) POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS NEGROS (PRETOS OU

PARDOS)

*Candidatos realocados na lista de ampla concorrência de acordo com o item 2.3 do Edital

003/2022/PPGSS.

Florianópolis, 22 de novembro de 2022.

Prof.ª Dr.ª Tânia Regina Krüger

Coordenadora do PPGSS

Portaria nº 2254/2022/GR

		2022-11-30T17:09:22-0300